
Uchwała Nr 3400/17  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia wartości oraz określenia stawek amortyzacyjnych i umorzeniowych 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w Urzędzie Marszałkowskim  

i jednostkach organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2096), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1911) w związku z art. 16 a i 16 d ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku 

dochodowym od osób prawnych w brzmieniu nadanym w art. 2 pkt 21, ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy  

o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2017 r, 

poz. 2175) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

W celu ujednolicenia zasad rachunkowości w Urzędzie Marszałkowskim i jednostkach 

organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego ustala się, że jednorazowo przez spisanie  

w koszty w miesiącu przyjęcia do używania umarza się w 100% pozostałe środki trwałe oraz 

wartości niematerialne i prawne o wartości nie przekraczającej 3 500,00 zł. 

 

§ 2. 

1. Środki trwałe umarza się i amortyzuje z zastosowaniem stawek określonych w przepisach 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, jednorazowo za okres całego roku, 

począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do użytkowania. 

2. Jeżeli środki trwałe uległy ulepszeniu w wyniku przebudowy, rozbudowy, rekonstrukcji, 

adaptacji lub modernizacji, wartość początkową powiększa się o sumę wydatków na ich 

ulepszenie, w tym także o wydatki na nabycie części składowych lub peryferyjnych, 

których jednostkowa cena nabycia przekracza 3 500,00 zł. Środki trwałe uważa się za 

ulepszone, gdy suma wydatków poniesionych na ich przebudowę, rozbudowę, 

rekonstrukcję, adaptację lub modernizację w danym roku przekracza 3 500,00 zł i wydatki 

te powodują wzrost wartości użytkowej w stosunku do wartości z dnia przyjęcia środków 

trwałych do używania., 

3. Do wartości niematerialnych i prawnych o wartości powyżej 3 500,00 zł stosuje się 

roczne stawki amortyzacyjne i umorzeniowe: 

1) licencje (sublicencje) na oprogramowanie komputerów – 50% 

2) prawa autorskie, pokrewne prawa majątkowe – 50% 

3) pozostałe wartości niematerialne i prawne – 20% 

 

§ 3. 

1. Wartość przedmiotów o cechach środka trwałego i okresie użytkowania dłuższym niż 

rok, o wartości początkowej od 500 do 3500 zł, a także telefony komórkowe bez 

względu na ich wartość początkową, umarza się jednorazowo i w całości zalicza  

w koszty w momencie przyjęcia do używania. 



2. Wartości niematerialne i prawne o cenie jednostkowej od 500 do 3500 zł umarza się 

jednorazowo i w całości zalicza w koszty w momencie przyjęcia do używania. 

 

 

§ 4. 

 

1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do uwzględnienia niniejszych 

zapisów w polityce rachunkowości jednostki. 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1 

do niniejszej Uchwały. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego oraz 

Dyrektorom jednostek organizacyjnych. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

 

 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

(poz. 2175) od dnia 01.01.2018 r. wprowadza zmiany dotyczące podwyższenia wartości 

początkowej środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych z 3 500 zł do 10 000 zł 

(art.16d, 16e, 16f, 16g, 16k ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Oznacza to, że podatnicy, którzy nabędą środki trwałe, których wartość przekroczy 3 500 zł, 

ale nie przekroczy 10 000 zł zyskają możliwość rozliczenia wydatków poniesionych na ich 

nabycie bezpośrednio w kosztach uzyskania przychodów. Korzystając z przepisu art. 16 f 

cytowanej na wstępie ustawy proponuje się utrzymanie wartości początkowej środka trwałego 

oraz wartości niematerialnych i prawnych w dotychczasowej wartości, tj. 3 500 zł. , co 

pozwoli na lepszy nadzór nad składnikami majątkowymi oraz jednolite planowanie dochodów 

i wydatków budżetowych. 

Mając na uwadze zapisy § 7 do kompetencji zarządu jednostki samorządu terytorialnego 

należy określenie zasad dotyczących umarzania lub amortyzacji środków trwałych, 

a także zapisy § 28 ust. 1 pkt 5 obowiązującego od 1 stycznia 2018 r. rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. (poz. 1911) w sprawie rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej odnośnie sporządzania informacji dodatkowej do sprawozdania 

finansowego jednostki samorządu terytorialnego zasadne wydaje się ujednolicenie danych na 

podstawie, których sporządzane jest sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr ……./17 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ………..2017 r. 

 

 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

1. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

2. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

3. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

4. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach 

5. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu k. Chęcin 

6. Świętokrzyskie Biuro Geodezji w Kielcach 

7. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 

8. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy 

9. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku - Kamiennej 

10. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach 

11. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach 

12. Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze 

13. Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach 

 


